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 به نام خدا
 آموزش و پرورش شهر تهران هاي دوره دوم مجتمع علّامه طباطباییدبیرستان

 

 مـرکـز آزمـون 

 مجتمع علّامه طباطبایی

 ………..……..…………… نام و نام خانوادگی دانش آموز:    نوبت دومامتحانات میان 2زیست : امتحان درس 

 یازدهم  پایه: تجربی  رشته: دقیقه  100زمان آزمون: 1403فروردین 18 شنبه  امتحان: تاریخ

 صفحه 4 تعدادصفحات: کلاس: شماره 1402-1403 سال تحصیلی
 
 

 نمره) 25/0(هر مورد مشخص نمایید.  "غ"و جملات غلط را با  "ص"را با  حیجملات صح -بخش اول 
 

 )   غ(   توان از کاریوتیپ استفاده کرد.تنی میهاي فامها و تشخیص بسیاري از ناهنجاريتنبراي تعیین تعداد فام  -1

 ) ص( باشد. می n=23تنی تن با عدد فاملاد (هاپلوئید) است و داراي یک مجموعه فامیاخته جنسی انسان نوعی یاخته تک -2
 )غ( گویند.تن جنسی میها فامهایی وجود دارند که در تعیین جنسیت نقش دارند و به آنتندر انسان و بسیاري از جانداران، فام -3

 )غ( .شوند.متوقف می G۱شوند همیشه در انتهاي مرحله وقفه اول یا هایی که به طور موقت یا دائمی تقسیم نمییاخته -4

 )ص  (    هاي دوك کوتاه خواهند شد.در مرحله آنافاز تقسیم رشتمان (میتوز) یاخته پوششی انسان، فقط بعضی از رشته -5

 )  غ(   ریزي شده در این جانداران است.دوران جنینی اردك، مثالی از مرگ برنامههاي میانی انگشتان در حذف پرده -6
یاختک (اسپرماتید) و تبدیل آن به زامه (اسپرم) از دست دادن سیتوپلاسم یاخته زودتر از فشردن هسته هنگام تمایز زام -7

 )    ص(     خورد.رقم می

دهنده شروع دهد که نشانیب دیواره داخلی رحم و دفع خون رخ میحدود روز بیست و هشتم دوره جنسی زنان، تخر -8

 )  ص(   دوره جنسی بعدي است.
 

 نمره2

 نمره) 25/0. (هر مورد دیرا با عبارت مناسب پر کن یخال يجاها -بخش دوم 
 

دیده باشد فرایندهاي مرگ کند و اگر دنا آسیب غیرقابل اصلاح سلامت دنا را بررسی می (یا وقفه اول) G۱نقطه وارسی  -9

 افتد.اي به راه مییاخته

 (تتراد) چهارتایهشوند که این ساختار هاي همتا از طول کنار یکدیگر قرار گرفته و فشرده میتنفام 1در مرحله پروفاز  -10
 نام دارد.

 دهد.تقسیم رشتمان (میتوز) یک یاخته جانوري رخ می پرومتافازتجزیه کامل پوشش هسته و شبکه آندوپلاسمی در مرحله  -11

 رشتمانتر هستند تقسیم زا (اسپرماتوگونی) که به سطح خارجی نزدیکهاي زامهساز، یاختههاي زامهدر دیواره لوله -12

 دهند.انجام می

 کنند.را دریافت می پیازي میزراهیکننده غده هاي ساخته شده در هر دو بیضه، زیر مثانه ترشحات قلیایی و روانزامه -13

 است. تن (آکروزوم)تاركمانند به نام اي پر از آنزیم و کلاهته بزرگ، مقداري سیتوپلاسم و کیسهسر زامه داراي یک هس -14

شود که به آن متوقف می هاتخمدانسال، عادت ماهانه به علت از کار افتادن  50تا  45معمولا در زنان سالم بین  -15

 گویند.یائسگی می

 شود.گفته می جایگزینیاي با مادر به پدیده ورود جنین به درون جدار رحم و ایجاد رابطه خونی و تغذیه -16

 نمره2

 نمره) 25/0(هر مورد . دیمناسب را انتخاب کن هکلمات داخل پرانتز، کلم نیزیر، از ب يهاکامل کردن هر یک از عبارت يبرا – بخش سوم 
 

 ها کاملا یکسان هستند.هاي همتا) از نظر نوع ژنتنفام –هاي خواهري فامینکانسان، (در یک یاخته پیکري بدن  -17
 شود.می 2شود و بعد از آن یاخته وارد کاستمان تقسیم سیتوپلاسم نیز انجام می 1) در پایان کاستمان معمولا – (برخی اوقات  -18
 سازد.اي را میشبکه آندوپلاسمی) صفحه یاخته –دستگاه گلژي هاي (ریزکیسههاي گیاهی، تجمع در تقسیم سیتوپلاسم یاخته -19

 کند تا هورمون تستسترون را ترشح کنند.هاي بینابینی را تحریک می) یاختهLH – FSHدر مردان، هورمون ( -20

 نمره2
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بالاي) بیضه از آن جدا شده و به سمت مثانه ادامه  –پایین بر در بدن یک مرد سالم، در سمت (هر مجراي زامه -21
 یابد.می
یاخته اي انبانک در حال رشد در درون تخمدان یک زن سالم، علاوه بر فراهم کردن شرایط رشد و نمو مامهاي یاختهلایه -22

 کنند.پروژسترون) را به خون ترشح می –استروژن هورمون (
) توسط آن یاخته 2کاستمان  – 1در صورتی که زامه با یاخته آزاد شده از تخمدان برخورد کند، تقسیم (کاستمان  -23

 گیرد.انجام می
هاي آزاد شده از تخمدان به انتها) لوله رحم شیپورمانند و داراي زوائد انگشت مانند است که به حرکت یاخته -ابتدا ( -24

 کند.سمت رحم کمک می
 

  .به سوالات زیر پاسخ دهید – چهارمبخش 
 

 تنی موجودات مختلف، به سوالات زیر پاسخ دهید.در رابطه با ساختار فام -25
باشد، در هر یاخته جنسی این جاندار چند  n2=24هاي پیکري موجودي داراي عدد کروموزومی صورتی که یاختهالف) در 

 12 شود؟تن یافت میفام
 23 ب) در صورتی که یاخته درخت زیتون تقسیم میوز اجرا کند، چند چهارتایه (تتراد) در این یاخته مشاهده خواهد شد؟

 n2=14 هاي حاصل چه خواهد بود؟تنی یاختهتقسیم کاستمان اجرا کند، عدد فام n4=28تنی عدد فامدر صورتی که جانداري با ج) 
 72چند فامینک در هسته خود جاي داده است؟  G۲در مرحله  n2=36تنی د) نوعی یاخته یوکاریوت با عدد فام

 

 نمره1

 

 هاي زیر پاسخ دهید. در رابطه با مراحل مختلف تقسیم رشتمان (میتوز)، به پرسش-26
 پرومتافاز دهد؟الف) تجزیه کامل پوشش هسته و شبکه آندوپلاسمی در کدام مرحله رخ می

 متافاز ها) در کدام مرحله تقسیم قابل مشاهده است؟ها (کروموزومتنب) بیشترین فشردگی فام
 تقسیم به دو طرف یاخته مربوط به فاز تقسیم است یا اینترفاز؟ها ج) حرکت میانک

 پرومتافاز و آنافاز هاي دوك متصل به سانترومر وجود دارد؟تر شدن رشتهد) در کدام مرحله (مراحل) امکان کوتاه
 

 نمره25/1

 

 دهید.ها، به سوالات زیر پاسخ در رابطه با انواع تومور و نحوه تشخیص و درمان آن -27
 لیپوما هاي چربی هست را نام ببرید.رویه یاختهخیم که حاصل تقسیم بیالف) نوعی تومور خوش 

 آزمایش خون کند؟برداري کمک میب) هنگام تشخیص سرطان، چه عملی براي تشخیص صحیح به نتیجه نمونه
 جراحی دارد؟درمانی و پرتودرمانی، چه درمان رایجی براي سرطان وجود ج) علاوه بر شیمی

 خستگی، ریزش مو، تهوع کند؟درمانی به مغز استخوان، پیاز مو و پوشش دستگاه گوارش چه عوارضی براي بدن ایجاد میآسیب جانبی شیمید) 

 نمره5/1

 

 هاي مطرح شده را پاسخ دهید. ، پرسش2و  1با در نظر گرفتن مراحل مختلف تقسیم کاستمان (میوز)  -28
 به یک رشته هر کروموزوم به چند رشته دوك اتصال دارد؟ 1الف) در متافاز 

 2آنافاز  دهد؟ب) تجزیه پروتئین اتصالی ناحیه سانترومر در کدام مرحله رخ می
 1تلوفاز  شود؟هاي) دو فامینکی (کروماتیدي) تشکیل میهاي (کروموزومتنبه دور فام ج) در کدام مرحله پوشش هسته

 2کاستمان  تنی با یاخته قبلی خود تفاوتی ندارند؟اي است که از نظر عدد فام) دو یاخته2یا  1د) حاصل کدام کاستمان (

 نمره1

 

 هاي زیر را پاسخ دهید.پرسشدرباره تنظیم هورمونی دستگاه تولیدمثل مردان،  -29
 تستسترون شود؟الف) کدام هورمون در مردان موجب ایجاد صفات ثانویه جنسی می

 روییدن مو، رشد ماهیچه و اسکلت، بم شدن صدا ها اشاره شد را نام ببرید.دو مورد از صفات ثانویه جنسی که در مورد قبلی به آنب) 
 FSH شود؟تسهیل تمایز زامه میج) کدام هورمون در مردان موجب 

 نمره1
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 با در نظر گرفتن ساختار دستگاه تولیدمثل مردان، به سوالات مطرح شده پاسخ دهید.  -30
 میزراه دهد؟ها به خارج از بدن را انجام میالف) کدام عضو، وظیفه انتقال زامه

 منی (وزیکول سمینال) کیسه تر از بقیه هستند؟نزدیکریز این دستگاه، نسبت به کمر یک از غدد برونب) کدام
 سه درجه کمتر است. ج) دماي بیضه چه تفاوتی با دماي کلی بدن دارد؟

 نمره75/0

 

هاي دهد، با توجه به آن به پرسشساز یک مرد سالم را نشان میهاي زامهشکل زیر دیواره لوله -31
 زیر پاسخ دهید.

  3شماره  ها را دارد؟خواري باکتريدهد که قدرت بیگانهاي را نشان میاز یاختهکدام شماره، جزئی الف) 
 n=23 چیست؟ 4تنی یاخته شماره ب) عدد فام

 شونددار میاز هم جدا و تاژك دهد چیست؟، طی تمایز انجام می5ج) اولین تغییري که یاخته شماره 
 وگونی)زا (اسپرماتزامه را بنویسید. 1د) نام یاخته شماره 

 

 نمره1

 

 هاي ضمیمه دستگاه تولید مثل مردان، به سوالات زیر پاسخ دهید. در رابطه با اندام -32
مانند تا قدرت تحرك جا میشوند و چه مدت در آنها براي بدست آوردن قدرت حرکت، به چه جایی منتقل میالف) زامه

 ساعت 18حداقل  -برخاگ (اپیدیدیم)  بدست آورند؟
  مایع غنی از فروکتوز/ فروکتوز دهند؟ها قرار میهاي پشت مثانه چه محتویاتی را در اختیار زامهغدهب) 

 پروستات کند؟ساز بوده و ایجاد بیماري مید) کدام غده نسبت به سایر غدد، عفونت و التهابش براي انسان چالش
 

 نمره1

 

 هاي زیر پاسخ دهید. در رابطه با ساختار دستگاه تولیدمثل در زنان به پرسش -33
 ايپیوندي ماهیچه کند چیست؟ها را به دیواره خارجی رحم متصل میالف) جنس طنابی که تخمدان

 یاخته به سمت رحمهدایت مام –هاي رحم لوله ها چیست؟کدام بخش دستگاه تولیدمثلی داراي مخاط مژك دار است؟ وظیفه مژكب) 
  چشم مرکب شود؟ج) خون قاعدگی از طریق کدام قسمت از بدن خارج می

 واژن د) قطر ماهیچه رحم در قسمت گردن آن بیشتر است یا در قسمتی که به تخمدان متصل است؟
  

 نمره5/1

 

دهد، در این رابطه به ساله سالم نشان می 20زایی را در یک زن طرح زیر، مراحل تخمک  -34
 هاي مطرح شده پاسخ دهید.پرسش

 زامامه الف) نام یاخته نشان داده شده در قسمت الف چیست؟
 رشتمان ب) حرف ب در تصویر بیانگر چه نوعی از تقسیم است؟

 n2=46 ج) عدد کروموزومی یاخته پ چیست؟
 بله د) آیا یاخته ت توانایی لقاح با زامه دارد؟

 

 نمره1

 

 در رابطه با مراحل مختلف چرخه تخمدانی و چرخه رحمی، سوالات مطرح شده را پاسخ دهید.  -35
 LH کند؟هاي جسم زرد را به ترشح هورمون وادار میگذاري بوده و یاختهالف) کدام هورمون، عامل اصلی تخمک

 تقسیم رشتمان (میتوز) و کاستمان (میوز) دهد؟هاي داخل یک انبانک در حال رشد رخ میانواعی از تقسیم یاخته، توسط یاختهچه ب) 
 چهارده روز ابتدایی روز دوم آن؟ 14تر است یا در روز ابتدایی دوره جنسی سریع 14ج) سرعت رشد قطر دیواره رحم، در 

 در صورت وقوع بارداري روزه، جسم زرد تحلیل نرفته باشد؟ 28انتهاي دوره جنسی د) در چه صورتی ممکن است در 

 نمره5/1
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تغذیه و حفاظت از مام  شوند، چه وظایفی در ادامه دارند؟یاخته ثانویه از تخمک خارج میهاي انبانکی که همراه مامه) یاخته
 یاخته ثانویه

 

 

 در رابطه با تنظیم هورمونی دستگاه تولیدمثل در زنان، به سوالات زیر پاسخ دهید.  -36
 کم است. هاي استروژن و پروژسترون در ابتداي دوره جنسی چگونه است؟ (کم یا زیاد)الف) مقدار هورمون

 کند؟ه هورمونی آزاد میکند و تحت اثر آن چب) در ابتداي دوره جنسی، کدام مرکز تنظیم هورمونی بدن پیام دریافت می
 هورمون آزادکننده –هیپوتالاموس 

 استروژن کند؟ج) کدام هورمون در طی دوره جنسی، دو نقش متضاد در تنظیم بازخوردي ایفا می
 FSHو  LH شوند؟د) طی تنظیم دوره جنسی زنان، کدام هورمون(ها) از هیپوفیز پیشین ترشح می

 نمره5/1

 نمره 20 مجموع نمرات

 
 

 

 
یا با   /https://alameh.ir/questions_cat/eleventh آزمون، با مراجعه به آدرساتمام از  پستوانید دانش آموز عزیز، شما می

 نمایید.اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت 

 
 مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی –با آرزوي موفقیت براي شما 

 

 

 

 مـرکـز آزمـون

 مجتمع علاّمه طباطبایی
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